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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 7. maj 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 323 

(BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem Kari-

na Adsbøl(DF). 

 

 

Spørgsmål nr. 323: 

”Ministeren bedes redegøre for, om man skal i jobprøvning på 37 timer, inden man 

har mulighed for forrevalidering?” 

 

 

Endeligt svar: 

Der er ikke noget krav om, at en person forud for bevilling af en revalidering eller 

forrevalidering skal i arbejdsprøvning på 37 timer.  

 

Afgivelse af tilbud om revalidering forudsætter, at kommunen foretager en samlet 

konkret vurdering af, om der er behov for erhvervsrettede aktiviteter for, at en per-

son kan fastholdes eller komme ind på arbejdsmarkedet, således at den pågælden-

des mulighed for at forsørge sig selv og sin familie forbedres.  

 

En sådan konkret vurdering består af flere faktorer, såsom personens individuelle 

helbredsoplysninger om begrænsninger i arbejdsevnen, uddannelse og øvrige kom-

petencer sammenholdt med de generelle arbejdsmarkedsforhold.  

 

Det er en betingelse for at yde revalidering, at der er en realistisk mulighed for, at 

hjælpen vil kunne bringe personen ind i eller tilbage til en erhvervsmæssig tilvæ-

relse eller bidrage til en væsentlig forbedring af personens erhvervsmæssige situa-

tion. Kommunen skal kun bevilge revalidering, når erhvervsrettede aktiviteter efter 

lov om aktiv socialpolitik eller anden lovgivning, herunder lov om en aktiv beskæf-

tigelsesindsats, ikke er tilstrækkelige til, at personen kan klare sig selv. 

 

Hvorvidt en person er omfattet af bestemmelsen om revalidering afhænger således 

af et samlet skøn, som kommunen kan foretage inden for lovens rammer og praksis 

fra Ankestyrelsen.  

 

Det bemærkes i øvrigt, at hvis kommunen finder, at en person er berettiget til reva-

lidering, skal der ikke nødvendigvis påbegyndes en forrevalidering forud for, at 

den egentlige revalidering kan gå i gang.  
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Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 321. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Mette Frederiksen 


